

شکست‌های تیم ملی نگران‌کننده است



سعید تابش‌نیا

کارشناس بسکتبال

بازی‌های تدارکاتی همان‌طور که از اسم‌شان پیداست بیشتر برای کسب آمادگی است و مربی در جریان این بازی‌ها باید بازیکنان را ارزشیابی کند که آیا سیستم و نفرات مدنظرش جوابگو هستند یا خیر. کسب نتیجه‌مرحله آخر بازی‌های تدارکاتی است. اگر مسابقات دوستانه زیادی داشتیم، آنجا باید می‌گفتمیم حالا باید نتیجه بگیریم، اما وقتی دستمان برای بازی تدارکاتی زیاد باز نیست و تنها چهار پنج مسابقه دوستانه داریم باید این خطاها را ببینیم که اصولاً نتیجه را هم واگذار می‌کنیم. البته به خاطر زیاد شدن اختلاف‌های این موضع نگران‌کننده‌است،اما باید ببینیم نظر مربی چیست. آیا به آن چیزی که می‌خواسته رسیده یا نه.بازی‌های تدارکاتی معیار خوبی برای شمارش برد و باخت‌ها نیست و بیشتر شناخت از تیم مدنظر است. مسلماً شاهین طبع تجربه کافی دارد، به همین دلیل سعی داشته با تغییرات زیاد به شناخت بهتر از تیم برسد. ما به‌خاطر تیم ملی باید از همه پتانسیل‌های خود استفاده کنیم،اما باید ببینیم نفرات انتخابی و خصوصاً دور که‌ها چه چیزی را به ما می‌دهند. اصل مطلب این است که اگر فردی خارج از کشور بازی می‌کندنباید صرفاً به این خاطر به تیم ملی دعوت شود، باید دید بار فنی برای تیم دارد یا خیر. در کل این چند موردی که هستند خیلی برای ما جابه‌جایی آنچنانی نداشته‌اند و تنها یک نفر از آنها کمی از نظر فیزیک بدنی شرایط تیم را بهتر کرده‌است.اگر نفرات کارایی بالایی ندارند، می‌توان با استفاده از جوانان به آینده فکر کرد تا در آینده کارایی بیشتری داشته باشند.در اصل باید از همه ظرفیت خود استفاده کنیم،اما به نظرم نفرات دور که ما در سطح بازیکنان خوب داخلی هستند. در واقع نه چیزی به بسکتبال ما اضافه کرده و نه چیزی کم کرده‌اند. وقتی ما با تیم‌های سطح‌اول دنیا بازی می‌کنیم و اینگونه می‌بازیم، می‌شوداز بازیکنان جوان خود استفاده کنیم تا از بازی کردن با چنین تیم‌هایی کسب تجربه کنند. با این نگرانی هم که داریم قطعاً در بازی‌هایی که اختلاف زیاد شود شاهین طبع نفرات جوان را به زمین خواهد فرستاد.

لیگ‌گیری

دنیا حدیری



از برد شیرین ماشین‌سازی تا توقف مدعیان قهرمانی

قایدی منجی استقلال و مجیدی

هفته بیست و ششم رقابت‌های لیگ برتر که با برنام‌ریزی عجیب سازمان لیگ، دوشنبه با مصاف ذوب‌آهن–سایپا اسنارت خور، در حالی س‌منشبه با پیگیری هفت دیدار باقیمانده پیگیری شد که با اتفاقات جالب توجهی چون تساوی هماهنگ مدعیان بالای جدول (پرسپولیس و سپاهان، و ادامه رقابت تگاتنگ بین سرخپوشان تهرانی و زردپوشان اصفهانی و همچنین پیروزی بر گل ماشین‌سازی قرنشین برابر سر رفسنجان البته با تنش کمتری نسبت به هفته‌های قبل همراه بود.

فرصت‌سوزی مدعیان قهرمانی

درست در روزی که شاگردان تار تار در پیکان ترمز سپاهان را در دیداری خارج از خانه کشیدند و مدعی قهرمانی به تساوی یک–یک باپیکان رضایت داد، شاگردان گل محمدی که پیش از مصاف با فولاد دانه‌دان از مدقولی‌های مالی مستولان درآمده بود بهترین فرصت برای تثبیت جایگاه خود و ایجاد فاصله سهیمه با سپاهان را با قبول تساوی بدون گل با فولاد از دست دادند تا شاگردان نکونام گورد شکست‌ناپذیری در خانه را حفظ کنند. تساوی سرخپوشان تهرانی در اهواز این ارتباط با گرمای شدید و عادت نداشتن باران بجمی که شاگردانش را نه از روی نیمکت که از روی سکوها دنبال می‌کرد، نبود اما تساوی باران نوید یکا برابر پیکان که ادامه نتیجه مشابه هفته گذشته برابر فولاد بود توچیهی نداشت، خصوصاً که این بهترین فرصت زردپوشان برای بازگشت به صدر جدول بود.

نخستین باخت تراکتور با فیروز کریمی

استقلال اما در روزی که مدعیان بالای جدولی با کسب تساوی مقابل حریران در جازند، نخستین باخت تراکتور با فیروز کریمی را به این تیم تیر یوزی تحمیل کرد. آبی‌ها هر چند این روزها اسپر تنش‌های داخلی هستند، اما با درخشش مهدی قایدی که یک‌تازه بازی را برای‌شان درآورد، موفق به کسب سه امتیاز حساس شدند. بدون تردید قایدی برگ برنده این روزهای تیم مجیدی است. هرچند که فیروز کریمی به بازنده بودن برابر استقلال عادت دارد و کمتر از عهده تیم سابقش برآمده است. اما پیروزی مقابل تراکتور که شانس استقلال را برای کسب سهیمه این فصل لیگ قهرمانان آسیا افزایش داده هم باعث نشد مجیدی قید انتقاداتش را بزند و سرمری استقلال که مدعی است او را از انتقاد منع می‌کنند باز هم به زمین و زمان طعنه زد و از همه گلرگد.

همسایه‌های جدولی که از پس هم برنیامدند

رقابت در بین تیم‌های پایین جدولی نیز همچنان تگاتنگ و البته با فرصت‌سوزی‌هایی دنبال می‌شود که در هفته‌های پیش‌رو می‌تواند کار دست قهرنشینان و قافوس به دستان بدهد. سایپا که هفته خود را با حاشیه‌های ملغی شدن حکم کسر سه امتیاز از پیکان به میانه رسانده بود در مصاف با همسایه جدیدولی خود تن به تساوی داد، آن هم در شرایطی که ذوبی‌ها از همان دقایق نخست بازی به دلیل اخراج شهاب گردان ۱۰ نفره شدند، اما دست‌آخور زرد تیم به هم نچریبید.

فرصتی که قدرش را ندانستند

نساجی دیگر تیم پایین جدولی که نیاز مبرمی به سه امتیاز این دیدار برای فرار از منطقه خطر داشت کم مانده بود با دست خالی بازی را به پایان برساند که در نهایت توانست با زدن گل مساوی بازی را یک–یک کند و حداقل امتیاز بازی هفته بیست و ششم را به دست آورد. نفت مسجدسلیمان اما دیگر قربانی شهرخودروی بود که طی چند هفته اخیر روند خوبی را در پیش گرفته و بازی این هفته را نیز یک بر صفر به سود خود خاتمه داد.

شگفتی دیر هنگام

شگفتی ساز این هفته اما ماشین‌سازی تبریز بود که بعد از هفته طعم برد را چشید، آن هم بردی بر گل برابر مس قرنجانی که هفته‌های اخیر تیم‌های نامداری را به چالش کشیده بود و با کمکی دیندی مقابل فولاد، کار این تیم برای کسب سهیمه این فصل لیگ قهرمانان را به چالش کشیده بود، اما در بازی این هفته مقابل ماشین‌سازی که تنها روزی کاغذ شانس بقا دارد، کاملاً دست و پا بسته بود و ۳ بر صفر به زانو در آمد.

قلعه‌نویی مچ منصوریان را خواباند

شاگردان قلعه‌نویی اما بعد از ناکامی برابر سرخرایی‌های پایتخت در مصاف با باران منصوریان چهاره‌دیگر از خود به نمایش گذاشتند تا دولت مربیان استقلالی لیگ را قلعه‌نویی با پیروزی ۲ بر یک گل گهر برابر الومیونیوم اراک به سود خود خاتمه دهد و نوار ناکامی‌های نامنایند سیرجان را که ابتدای فصل چهره مدعی به خود گرفته بود، پاره کند.

بج‌شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ | ۲۷ ذی‌القعده ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۵۱ | سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴



با رد انتقادهای مطرح شده، داورزنی وعده سورپرایز شدن به مردم ایران داد

نصف تیم ریو در توکیو!

فرهاد قائمی بعد از ماجرای خط خوردنش از تیم ملی از وجود مافیای و نقش اطرافیان در تصمیمات الکتسو انتقاد کرد، اما محمدرضا داورزنی در حاشیه مجمع هیئت والیبال گلستان این ادعاها را رد کرد و موفقیت در المپیک را هدف اصلی خواند: «هدف ما در المپیک توکیو این است که به جمع چهار تیم راه پیدا کنیم و نیم‌تگاهی هم به بسکو داریم. حضور در آوردگاه المپیک نیازمند برترین‌هاست و با توجه به اینکه تیم اعزامی به المپیک ۱۲ نفره است در انتخاب افراد مراتب شرایط بازیکنان نسبت به لیگ ملت‌ها از نظر ذهنی، روحی و سلامت جسمی بهترین باشند. در مسابقات لیگ ملت‌ها ۱۸ بازیکن حضور داشتند که ۱۲ نفره است در بازی‌ها استفاده نمی‌شود. کادر فنی و بازیکنان با تعصب و غیرت‌شان آماده‌اند که برای کشور بجنگند. برای مردم سورپرایزهایی در المپیک داریم.»

از معدود ملی‌پوشانی که بسه انتقادهای فرهاد قائمی واکنش نشان داد، سیدمحمد موسوی بود. ملی‌پوش‌بتاجر به کشورمان که دومین حضورش در المپیک را تجربه خواهد کرد در گفت‌وگو با ورزش سسه آرامش را یکی از نیازهای اصلی تیم ملی در بازی‌های توکیو عنوان کرد. «ما در این مرحله فراد هم توکیو رسماً درخواست کند قائمی نیز به اردوی تیم ملی دعوت کرد. حتی اسم او به کمیته ملی المپیک برای واکنسیاسیون هم اعلام شد، اما بعدازظهر روز دوم آقای الکتو اعلام کرد قائمی در هشت جلسه باقیمانده برای اعزام به المپیک نمی‌تواند به آمادگی کامل برسد.»

■ ■ ■

داورزنی با تأکید بر اینکه مسئولیت تیم ملی بر عهده الکتو است، به مردم وعده داد منتظر

آرژانتین در فینال به برزیل رسید

آلبی سلسته روی کاکل مسی و مار تینز

کلمبیا در نیمه‌نهایی کوپا گویای هزاران حرف ناگفته بود، اما خب ظاهر آ تا او با آرژانتین یک جام نگیرد کسی باور نمی‌کند که درست مثل جام نگیرد در مسابقات جهانی که در میانه زمین است، مسی چیزی برای آرژانتین در میانه زمین است و یک رهبر به تمام معنا در میانه زمین است. مسی چیزی برای آرژانتین کم نمی‌گذارد، ولی هنوز خیلی‌ها حتی در خود آرژانتین هم این را باور ندارند. در حالی که خوب می‌دانند اگر مسی نباشد تیم ملی کشورشان تقریباً خلق سلاح خواهد شد. آرژانتین با هنرنمایی مسی درست مثل چند بازی قبل کلمبیا را هم از پیش‌رو برداشت، هرچند که آلبی سلسته مقابل کلمبیا، یک ستاره دیگر هم داشت، یک ستاره در قفس توری آرژانتین که در ضربات پنالتی امان کلمبیایی‌ها را گرفت. امیلیانو مارتینز با مهار سه ضربه پنالتی نقش غیرقابل انکاری در فینالیست شدن آرژانتین داشت تا تمجد کاپیتان و فوق‌ستاره را هم به دنبال داشته باشد. مسی درباره او گفت: «ضربات پنالتی تماماً به شانس بستگی دارد، اما ما می‌دانستیم که امی حداقل دو پنالتی را می‌گیرد، او واقعاً شایسته این موفقیت بود، او هیولای توپ‌گیرهاست! مسی تا داریم که یک ضربه پنالتی را با اطمینان داشتیم. توانستیم به هدفمان در تمام مسابقات برسیم و حالا هم به فینال رسیدیم. می‌رویم.» لیونل اسکولانی، سرمربی آرژانتین هم با تمجید از عملکرد دروازه‌بان تیمش گفت: «ما از نمایش امیلیانو بسیار راضی و خشنود هستیم، اما فقط به خاطر پنالتی‌ها، بلکه به دلیل احساس اطمینان امنیتی که او به همه می‌دهد. ماافعان ما به صورت دائمی توسط دروازه‌بان حمایت می‌شوند و ما واقعاً این را دوست داریم.»



فوتبال



برد نوبرانه جوانان بسکتبال

بالاخره جوانان بسکتبال در سومین بازی‌شان در رقابت‌های قهرمانی جهان در لتونی توانستند پیروز شوند تا عکاس فدراسیون بسکتبال، این‌طور شادی جوانانی را که پشتوانه تیم بزرگسالان هستند در قاب دوربین خود ثبت کند. تیم جوانان ایران پس از دو باخت مقابل صربستان و لتونی، سه‌شنبه شب توانست در سومین بازی مقابل پورتوریکو به پیروزی برسد. شاگردان رضانوری در این مسابقه با نتیجه ۸۱ بر ۶۸ مقابل تیم پورتوریکو پیروز شدند، آن هم در مسابقه‌ای که پیتز گبیر گوریان ستاره ایران بود. گبیر گوریان، گارد تیم بسکتبال ایران با کسب ۲۴ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن زمین شد. ایران با این برد به عنوان تیم سوم گروه B راهی مرحله پلی‌آف شد و دیشب در این مرحله به مصاف لیتوانی رفت.

اسرار

سعید احمدیان

فوتبال هم ناظم اخلاق می‌خواهد هم معلم اخلاق

از لیگ برتر گرفته تا لیگ‌های دسته پایین‌تر، پرخاشگری، دعوا و اتهام‌زنی سسکه رایج این روزهای فوتبال باشگاهی شده است. مسابقاتی که به هفته‌های آخر نزدیک شده‌اند و حساسیت‌ها باعث شده با فشار بالایی که روی مربیان، بازیکنان و مدیران تیم‌ها وجود دارد، آستانه تحمل خیلی‌های‌شان پایین بیاید، به طوری که با اتفاقاتی که در زمین یا خارج از زمین بازی می‌افتد، تندترین واکنش‌ها را بروز می‌دهند. مانند شهاب از دروازه‌بان بتاجر به ذوب‌آهن که در بازی دوشنبه تلمش با سایپا حتی تاثرگیری فیزیکی بااور چهارم هم پیش رفت.عکس‌عملی که فوراً با ورود کمیته انضباطی روبه‌رو و او با اطلاع ثانوی محروم شد.

بی‌اخلاقی و رفتارهای خارج از عرف جوانمردی و اتهام‌زنی مربیان و بازیکنان تیم‌ها به یکدیگر و داوران، روی زشت لیگ برتر است. رفتارهایی که هر چه به هفته‌های پایانی نزدیک‌تر می‌شویم باید آماده شدت گرفتن این اتفاقات حاشیایی، جنگ و جدل‌ها بین اهالی فوتبال باشیم. مقابل چنین رفتارهایی که فوتبال را به میدانی برای اتهام‌زنی‌های بی‌بند و مدرک و دعوای چالهمیانی تبدیل کرده‌است، برخورد محکم‌وسریع ضرورت دارد، وقتی یک فوتبال‌باز چنین رفتارهایی از افراد جامعه‌است، بدون توجه به جایگاهی که دارد ریک‌ترین فحش‌ها را اثار هواداران تیم‌رقیب می‌کند یا با گازو که در فتن به قصد ضرب و شتم داور مسابقه دوی سرعت می‌گذارد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باید به صورت قاطعانه وارد عمل شود و با برخورد با چنین حرکات زنده‌و دراز اخلاقی، این رفتارها را حداقل برساند. البته می‌توان راهی دیگر هم در پیش گرفت که کمتر کار به اینجا برسد، به جایی که یک فوتبالیست بدون توجه به درجه شهرتش و تیمی که در آن بازی می‌کند، همیش را ببندد و دهانش را باز کند یا قصد حمله به داور یا او بقیعه‌بقعه شود، برای رسیدن به چنین روزی باید برنامه‌ریزی جهت ترویج اخلاقی و بازی جوانمردانه در اولویت فدراسیون فوتبال و کمیته اخلاق قرار بگیرد و اینکه فقط رویکردهای انضباطی برای مهار بی‌اخلاقی اولویت نباشد، بلکه در فدراسیون فوتبال که کمیته‌ای به نام اخلاقی نیز دارد، برنامه‌های آموزشی جهت پیشگیری از سوءرفتارهایی که به حیثیت ووجه اخلاقی و فرهنگی فوتبال ضربه می‌زند هم وجود داشته باشد.

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اما به نظر می‌رسد حداقل در ظاهر و با توجه به صحبت‌هایی که رئیس این کمیته روز گذشته در گفت‌وگو با سایت فدراسیون اعلام کرده‌است، برنامه‌ای در این زمینه ندارد و اسدی‌مقدم، رئیس کمیته اخلاق در این مصاحبه تنها به خط و نشان کشیدن برای فوتبالیست‌هایی برداخته‌است که با رفتارهای غیراخلاقی به‌اعتبار فوتبال لطمه می‌زنند او گفته است: «هر گونه نقض قوانین اخلاقی و رفتارهایی که به تمامیت و اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد کند در کمیته اخلاق بررسی شده و با متخلفان برخورد خواهد شد.»

او در حالی تا تمامی اشخاص فعال در حوزه فوتبال خواسته‌است «با صداقت به ارزش‌های درونی بازی جوانمردانه بار عایت تمام جنبه‌های اخلاق حرفه‌ای و قوانین و مقررات و اصول رفتاری در فوتبال کشور احترام بگذارند و در صورت ارتکاب تخلف مسئولیت اجتماعی رفتارهای خود را بپذیرند» که این کمیته باید علاوه بر برخوردای انضباطی در مسیر آشنایی جامعه فوتبال به «جنبه‌های اخلاق حرفه‌ای» که او از آن یاد می‌کند نیز گام‌هایی بردارد. این در شرایطی است که در فوتبال ایران تا امروز کمتر به چنین وظیفه مهمی که باید برای کمیته اخلاق و سایر بخش‌های فرهنگی فوتبال تعریف شود توجه شده است. بی‌توجهی به آموزش اصول رفتار جوانمردانه اخلاق محور در فوتبال سبب شده با تعطیل شدن بخش آموزش، تنها بخش انضباطی فعال باشد. رویکردی که باعث می‌شود همچنان شاهد افزایش بی‌اخلاقی‌ها و رفتارهای ناهنجار در بین اهالی فوتبال باشیم و حمله به داور توسط دروازه‌بان ذوب‌آهن یا فحاشی بازیکن مشهور به هواداران تیم رقیب، آخرین پرده از روی زشت این فوتبال نخواهد بود.

اخبار گوناگوه

حساب ویژه دبیر روی المپیک‌های کشتی

در حالی علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در مصاحبه با رسانه‌های گوید قول هیچ مالی را برای کشتی در المپیک نمی‌دهد، اما گویا خیلی به زاد و فرنگی کاران در توکیو امیدوار است و در دیدار با اعضای هیئت رئیسه از امید زیادش به تیم کشتی صحبت کرده‌است.محمدضابطلقنی، عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون کشتی در این باره دیروز به خبرگزاری ایسنا گفت: «خوشبختانه دبیر خیلی روی بچه‌ها حساب می‌کند تا به امید خدا بتوانند با کسب نتایج خوب باعث شادی مردم شوند. وقتی رئیس فدراسیون می‌گوید تیمی خوب و جوان داریم که امیدزادبای به آنها می‌رود به نظر من جای خوشحالی دارد.»

حدادی حتماً به المپیک می‌رود

در حالی شنیده شده در صورتی که احسان حدادی از وضعیت رکوردی خود در رقابت‌های لیگ دوومیدانی راضی نباشد یا مصدومیت دیسک کمرش امکان برتاپ‌های بلند را به او ندهد از اعزام به توکیو منصرف می‌شود که رئیس فدراسیون دوومیدانی، این موضوع را تکذیب می‌کند. هاشم صیامی دیروز به خبرگزاری ایسنا گفت: «حدادی می‌خواهد در لیگ شرکت کند تا وضعیت جسمی و فنی خود را مورد ارزیابی قرار دهد، اما هر جور هم برتاپ کند به المپیک می‌رود.»

کشتی‌گیران ناشنوا سوم جهان شدند

تیم ملی جوانان ناشنوای ایران در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در استانبول ترکیه پس از تیم‌های روسیه و ترکیه بر سکوی سوم ایستاد. در این مسابقات اوالفضل جامعه‌داری مدال نقره گرفت و سجاد طاهریان، علی میوموند و حسین کاظمی نیز مدال برنز را برای کشورمان به دست آوردند.